
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 013/2021 – SEPLAD
A Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 002/2021 – SAGA/SEPLAD, de 01 
de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas (inciso 
VI, do §1º do Art. 7º da Lei nº 6.474/02), e após constatação do cumprimento 
das exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR o 
objeto do Pregão Eletrônico nº 13/2021, processo PAE nº. 2021/188961, 
cujo objeto trata da aquisição de mobiliários, utensílios de decoração e 
eletrodomésticos, para fortalecimento da nova estrutura do espaço destinado 
ao restaurante da SEPLAD, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no edital e seus anexos, das empresas abaixo relacionadas:
• INA COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI/ CNPJ: 26.104.019/0001-71

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO HOMO-
LOGADO

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

1 cadeira 88 R$ 194,97 R$ 17.157,36

Valor Total Homologado (R$)   R$ 17.157,36

• E DIAS DE OLIVEIRA LTDA/ CNPJ: 06.300.105/0001-42

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO HOMO-
LOGADO.

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

2 Sofá de  02 (dois) lugares 04 R$  3.402,58 R$ 13.610,32

3  Sofá de  01 (um) lugar 04 R$  2.663,98 R$ 10.655,92

Valor Total Homologado (R$)   R$  24.266,24

• S C & M COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA 
LTDA EPP/ CNPJ: 04.927.672/0001-06

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO HOMO-
LOGADO.

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

4 Mesa 02 R$ 1.532,50 R$ 3.065,00

Valor Total Homologado (R$)   R$ 3.065,00

• CCK COMERCIAL LTDA/ CNPJ: 22.065.938/0001-22

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO HOMO-
LOGADO.

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

5 Forno microondas 02 R$  1.099,75 R$ 2.199,50

Valor Total Homologado (R$)   R$ 2.199,50

• EVANDRO GOMES FERREIRA/ CNPJ: 33.884.155/0001-97

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO HOMO-
LOGADO.

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

7  Smart TV 43” 04 R$  2.125,00 R$ 8.500,00

8 Kit suporte de TV 04   R$  39,00   R$  156,00

Valor Total Homologado (R$)   R$ 8.656,00

Belém, 11 de junho de 2021
ZENAIDE DA SILVA BRAGA
Pregoeira/SEPLAD

Protocolo: 669391

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 
DE POLÍCIA CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL N° 12/2021-SEPLAD/PCPA, 18 DE JUNHO DE 2021

GABARITO PRELIMINAR
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus 
anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O GABA-
RITO PRELIMINAR do Concurso Público no C-206, nos seguintes termos:
Art. 1° O gabarito preliminar e os cadernos de questões estão disponíveis 
no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br
Art. 2° Os recursos contra o gabarito preliminar e o caderno de questões 
da prova objetiva aplicada no dia 20/06/2021, para o cargo de Delegado 
da Polícia Civil deverão ser impetrados no link disponível no endereço ele-

trônico www.institutoaocp.org.br a partir da 0h00 do dia 22/06/2021 às 
23h59min do dia 23/06/2021, observado o horário ofi cial de Brasília/DF
Art. 3°  Os candidatos deverão atentar-se às informações contidas no Edital de 
Abertura do Concurso Público nº C-206, em seus subitens 19.3, 19.4 e 19.5 
Art. 4° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 18 de junho de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 669634
PORTARIA Nº 164, DE 18 DE JUNHO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1518, de 29 de abril de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e 
o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguri-
dade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2021 e, conside-
rando o(s) decreto(s) n° 1663, de 18/06/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 164, DE 18 DE JUNHO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
PMPA

Investimentos 0,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00
Equipamentos e 
Material Perma-

nente
 0301 0,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00

DESENVOLVIMEN-
TO SÓCIO-ECONÔ-

MICO
ITERPA

Investimentos 0,00 319.779,84 0,00 0,00 319.779,84
Equipamentos e 
Material Perma-

nente
 0623 0,00 319.779,84 0,00 0,00 319.779,84

NGPR
Investimentos 0,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00

Equipamentos e 
Material Perma-

nente
 0301 0,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00

SEDAP
Investimentos 0,00 307.996,79 0,00 0,00 307.996,79

Equipamentos e 
Material Perma-

nente
 0301 0,00 307.996,79 0,00 0,00 307.996,79

INFRA-ESTRUTURA 
E TRANSPORTE

NGTM
Investimentos 0,00 398.524,08 0,00 0,00 398.524,08
Obras e Insta-

lações
 0331 0,00 398.524,08 0,00 0,00 398.524,08

SEDOP
Investimentos 0,00 188.258,04 0,00 0,00 188.258,04

Outras Despesa de 
Investimentos

 0101 0,00 188.258,04 0,00 0,00 188.258,04
POLÍTICA SÓCIO-

CULTURAL
FCP

Outras Despesas 
Correntes 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00


